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Spørgsmål nr. 503 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvad mener ministeren om de flere tilfælde af hærværk mod 

jødiske gravsteder, der har fundet sted, og hvordan agter mini-

steren at sikre, at det ikke vil gentage sig fremadrettet?”

Svar:

1. Mit mål som justitsminister er at sikre danskernes tryghed og bekæmpe 

de mørke kræfter i vores samfund. 

Vi skal aldrig acceptere de fjendtlige tanker og modbydelige handlinger fra 

ekstremistiske miljøer, som forsøger at udfordre vores grundlæggende de-

mokratiske værdier, vores fælles frihed og vores allesammens sikkerhed. 

Vi var i november vidne til en række hadske episoder rettet mod jøder i form 

af chikane og hærværk. Episoderne viser med al tydelighed, at der fortsat er 

meget at gøre for at bekæmpe antisemitisme i Danmark. 

Antisemitisme og racisme har ingen plads i vores samfund. Det er afgørende 

for regeringen at sikre trygheden og sikkerheden i Danmark. Det jødiske 

samfund er en del af det danske samfund, og regeringen er meget optaget 

af, at vi står vagt om det jødiske samfund og yder den nødvendige beskyt-

telse, der desværre er brug for. 

De relevante myndigheder arbejder allerede i dag tæt sammen med Det Jø-

diske Samfund for at sikre det jødiske samfund her i landet, og det skal de 

fortsætte med. 

Regeringen har herudover igangsat et arbejde med at udarbejde en national 

handlingsplan om bekæmpelse af antisemitisme. Der er tale om en bred 

handlingsplan, der involverer en række ministerier og Det Jødiske Samfund. 

Det handler bl.a. om at skabe et bedre kendskab til og forståelse for det jø-

diske liv bredt i den danske befolkning. 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Politiets Efterretningstjeneste (PET), som har oplyst følgende: 

”Det fremgår af vurderingen af terrortruslen mod Danmark, som 

blev afgivet af Center for Terroranalyse (CTA) den 12. januar 

2018, at terrortruslen fra politisk ekstremistiske miljøer i Dan-

mark er begrænset, men at truslen fra personer med sympati for 
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højreekstremisme er øget. Truslen fra disse miljøer kan bl.a. 

rette sig mod religiøse mindretal.

Det er en central opgave for PET at følge udviklingen blandt 

grupperinger i ekstremistiske miljøer, som benytter udemokra-

tiske metoder til at fremme deres mål, og at søge at forhindre, at 

sådanne grupperinger anvender voldelige eller i øvrigt strafbare 

midler.

PET forventer, at СТА inden for den nærmeste fremtid vil of-

fentliggøre en ny vurdering af terrortruslen mod Danmark”
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